[image: image1.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

      22.06.2010 №    02-01-11/ 266                                                  410031, г. Саратов, ул. Первомайская, 78

                                                                                                                                 тел.: (845-2)  26-07-95, факс: (845-2) 23-50-70
На ___________от_______________                                           e-mail: budget@admsaratov.ru
Главному врачу МУЗ «Городская поликлиника № 19»
Н.Н. Шаповаловой
ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушений законодательства  Российской Федерации

о размещении заказов

Председатель комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» Никитин А.И. на основании материалов проверки в отношении МУЗ «Городская поликлиника № 19»
УСТАНОВИЛ:

Выявлены нарушения в порядке применения Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»:

В нарушение ч. 3 ст.18 Федерального закона № 94-ФЗ установлены факты не направления сведений об исполнении муниципальных контрактов и несвоевременного направления сведений о заключении контрактов в орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов.

В нарушение ч.5 ст.36 Федерального закона № 94-ФЗ денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе,         возвращены несвоевременно.
В нарушение п.14 ч.2 ст.55 Федерального закона № 94-ФЗ                        во втором квартале 2009 года заключены договоры на оказание одноименных  услуг на сумму, превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке.
Руководствуясь п.2. ч.9 ст.17, ст.62 Федерального закона № 94-ФЗ

ПРЕДПИСЫВАЮ:

1. Ознакомить сотрудников учреждения, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, с актом плановой проверки соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов Российской Федерации о размещении заказов.

2. Проанализировать эффективность работы сотрудников, задействованных в процессе планирования и размещения заказов, и обеспечить реализацию мероприятий, направленных на совершенствование их деятельности.
3. Производить размещение муниципального заказа строго в соответствии с Федеральным законом № 94-ФЗ, а именно:

· своевременно направлять сведения о заключении и исполнении муниципальных контрактов в орган, уполномоченный на ведение реестра муниципальных контрактов;
· своевременно возвращать денежные средства, внесенные в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе;
· заключать договоры на оказание одноименных услуг на сумму, не превышающую установленный Центральным банком Российской Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами между юридическими лицами по одной сделке в квартал.
4. Провести служебную проверку по установлению должностных лиц, допустивших нарушения, указанные в акте, и принять к ним меры дисциплинарного воздействия. Копии документов о применении мер дисциплинарного взыскания представить в комитет по финансам.

5. Информацию о проделанной работе представить в комитет по финансам муниципального образования «Город Саратов» в срок до 15.07.2010.
6. Контроль за исполнением данного предписания возложить на заместителя председателя комитета, начальника управления финансового контроля комитета по финансам администрации муниципального образования «Город Саратов» Тюрина П.Ю.

Председатель комитета

            А.И. Никитин